

Trakya ve İstanbul hakkındaki tedbir

Hükümet, İstanbul'daki nüfus kesafetini hafifletmek için bazı tedbirler almıştır. Şehri terk ederek, Anadolu merkezlerine gitmek isteyenler, adam başına 50 kilo eşya ile, Deniz ve Demiryolları vasıtalarından parasız istifade edeceklerdir. Aynı kolaylık, Trakya ve civarından çıkarak isteyen vatandaşlara da gösterilecektir. Strazburg gibi bazı hudut şehirlerinde olduğu üzere, mecburi bir tahliye yapılmakta değildir. Maksat, bir harp tehlikesi karşısında, Trakya, İstanbul ve civarı halkının hayat ve emniyetini korumak, önünde ve arkasında askerî kıtalar bulunan bir müdafaa bölgesinde işe zorluklarının mümbün mertebeye önüne geçmektir. Ailelerini emin bir yere yollamak, resmî vazife veya hususî iş gücü sahibi olanların tam bir huzur ile çalışmalarını temin eder.

Hükümet tebliğini okuyanların zihninden derhal şu soruların geçmesi şüphe edilmez: Acaba harbe girmek üzere miyiz?

Biz yalnız kendi millî siyasetimize hükümlü. Bu millî siyaset, harbin emniyet sahası içindeki sirayet ve inkişafını son derece dikkatle takip eden bir millî müdafaa siyasetinden ibarettir. Ne kimseye tecavüz etmek, ne de top rak ve hak bütünlüğümüzün zerrelerini feda etmek niyetindeyiz. Bize dokunan, bizden bir şey isteyen olmadıkça, Türkiye sulhu devam edecektir. Fakat toprak ve hak bütünlüğümüze her hangi bir suykast olduğu vakit, Türk istiklâlciliğinin değişmez, müdafaa prensibine sadık kalmakta, yeni, memleketin bir karış toprağını ve milletin en küçük hâkimiyet hakkını, memleketin ve milletin bütün varını yoğunu ortaya atarak müdafaa etmekte asla tereddüt etmeyeceğiz.

İçinde bulunduğumuz devre, millî hazırlanma devresidir. Millî hazırlanmamızdan gaye de, millî siyasetin icabında en iyi ve en tam müdafaa tedbirlerini, askerlik, millî emniyet, iktisat, ziraat ve her türlü teşkilatlanma bakımından süratle tamamlamaktır. İşte Trakya, İstanbul ve civarı için alınan tedbirler de, millî hazırlanma devresinin umumî tedbirleri arasında olup, istihkâm yapmak tayyare ve silâh sayısını arttırmaktan, un biriktirmekten farklı yoktur ve hiç bir müstakim hal ifade etmez.

Vatandaşların sualine şimdiki kolayca cevap verebiliriz: elimizde olduğu kadar ve milletten emanet aldığımız yüksele yazıfeyi ifa etmekte serbest kaldığımız kadar, hiç

General Simoviç

Yugoslav Ordusuna Müstakil hareket etmelerini emretti

Londra, 14 a.a. — Selâhiyetli askerî mahfellerde vaziyet biraz daha emniyet verici telâkki edilmektedir. Merilen haberlere göre şimali garbi Yugoslavyada Morayada Yugoslav mu kavemeti devam etmektedir. Alman motörlü kitalarından bazıları Belgrada 30 kilometre mesafede bulunmaktadır. Diğer iki noktada da Yugoslavlar dayanmaktadır.

Cenubi Sırbistanda bazı yerde Alman kitaları tarfedilmektedir. Yugoslav başvekil Simoviç Yugoslav ordusuna müstakil hareket için emir vermiştir. Bu kitalardan bazıları vazifesini kahramanca başarmaktadırlar.

Libyada İngiliz kitaları Tobruk ve Bardiyada harbetmektedirler. Harbiye nezareti Tobrugun ne düştüğünü ne teyid ve ne de tezkib etmemektedir.

Bu en ziyade bazı Alman kitalarının nerede olduğunu Almanların bilmemesi için yapılmaktadır. Almanlar Tobrugun mahsus alıklarını iddia ederek askerlerini vaziyetlerini öğrenmek istedikleri anlaşılmaktadır.

General Döğol diyor ki

Kahire, 14 (a.a.) — Hür Fransız kuvvetlerini toftiş eden General Döğol su-
baylara karşı söylediği bir hitabede mücadelemizin ilk günlerinde bulunuyoruz. Bu başlangıç fena değildir. Eritrede iyi dövüştük. Şimdi mücahe demizi başka yerlerde devam ettireceğiz demmiştir.

bir harp tehlikesi bahis mevzuu olamaz. Trakya, İstanbul ve civarından Anadolu'ya göçen aileler, bu takdirde, mevsimlik bir gezinti, bir küçük hava tebdili yapmış olacaklardır. Fakat sulh (teminat) nin hangi güne kadar bizim elimizde kalacağı hususunda hiç bir vatandaşın söz veremeyiz. Ne bir ay, ne bir hafta ne de yirmi dört saat harp tehlikesinden masun olduklarını temin edemeyiz. Vatandaşlar, Millî Şefin ve hükümetinin millî müdafaa siyasetinden şüphe etmedikleri kadar, harici tehlikenin hattâ en baskınından bir hafta bile emin olmaksızın, devlet tedbirlerine itaat etmeli ve bu tedbirlerin ancak kendilerinin hayırlarına olduğunu düşünmelidirler.

Yeni harbin tethiş usulleri malumdur. Bilhassa mühim bir kısmı abşap olan İstanbul, tethiş tecrübelerinde mükemmel bir hedef telâkki olunabilir. Şehir, işi gücü ol-

İngiliz Tayyareleri On iki ada ile diğer hedefleri bombaladılar

Kahire 14 (a.a.) — Orta şark İngiliz hava kumandanlığının tebliği:

İngiliz avcı ve bombardıman tayyareleri dün gündüz ve gece Libyada düşman motörlü kuta ve nakliyesine hücumu devam etmişlerdir. Bin gazi ve Tobruk civarında düşman tankları şiddetle bombalanmıştır. Gazala mntakasında düşman teşekkülleri bombalandıktan sonra mitralyöz ateşine tutulmuşlardır. Dün gece de Sollumda şiddetle bombalanmıştır. Düşman tayyare iniş yerleri ve mühimmat depolarına taarruzlar yapılmıştır.

12 Adaya 11-12 Nisanda hücum edilmiş Kalato meydana bombalanarak tam isabetler elde edilmiştir. Bir petrol deposu yakılmıştır.

Şimali Habeşistanda düşman motörlü vasıtaları ve yerde bulunan tayyarelerine hücumlar yapılmıştır. Cenubi Afrika hava kuvvetleri 4 düşman tayyaresi yakmışlardır. Bütün bu harekattan üç tayyaremiz geri dönmemiş isede ikisinin pilotları kurtulmuştur.

Japon

Hariciye nazırı moskovadan ayrıldı

Moskova, 14 [a.a.] — D. N. B. Japon hariciye nazırı Matsuoka dün Moskovadan ayrılmıştır. İstasyonda Stalin, Molotof ve üçler paktı devletlerinin mümessilleri tarafından uğurlanmışlardır. Matsuoka çok samimi olarak Stalin ve Molotofun ellerini tekrar tekrar sıkmıştır.

miyanlardan ve yerlerinde kalmaları zaruri bulunmuşlardır ne kadar boşaltılırsa hem cephe gerisi müdafamız için ciddi bir kolaylık elde edeceğiz. Geriye kalan halk icabında, İstanbul sayfiyelerine ve köylerine dağılarak, si perlerine sığınarak, kendilerini hücumlardan koruyabilirler ve bahusus, harp nakliyat zaruretlerinin en başta cepheyi düşüneceği zamanlarda, işe zorluklarına uğramazlar. Çoluk çocuklarının emniyet ve ekmeğe derdi ile, kendi vazife ve faaliyetlerinin müteessir olmasına meydan vermezler. Yarın millî müdafaa günlerinde olacağı gibi, şimdiki millî hazırlanma günlerinde de Türk vatandaşının tek bir disiplini olacaktır: hükümetin her tavsiyesinin, uzun uzun düşünülüp tartıldıktan sonra, yalnız kendi hayrı ve selâmeti için yapıldığına kanaat olmak ve kayıtsız ve şartsız onun icaplarını yerine getirmek!

Falih Rifki Atay

Amerika

Hava kumandanı İngiltereye geldi

Londra, 14 (a.a.) —

Amerika hava kumandanı general Arnold gazetecilere şu beyanatta bulunmuştur:

Ruzveltin arzusu üzerine İngiltere ile bir iş birliği yapmak için buraya geldim. İngiltereye azacı yardım göndermek bir koordinasyon işidir. Sarfedilen gayretler maddî neticeler vermektedir. İmalat bir sel gibi kabarmaktadır. Top, bomba gibi teçizat imalatı fevkalâde artmıştır. Bunların aynı cinslerle standard etmek için gayretler sarfedilmektedir. Bu iş için Vaşingtonda vücutte getirilen teşkilât ihtimamla çalışmaktadır. Tayyarecilik hususunda İngiltere ile Amerika arasında hiç bir sır yoktur. Burada İngiliz hava mareşali ile görüşeceğim. İngilterede ya pacağım temas ve müşahedeler pek faydalı neticeler vereceğini ümid ediyorum. Vaktim müsaid olursa hareket dairisi ile de görüşeceğim. Amerikada seri halinde ağır bombardıman tayyareleri imal edilmektedir. Japon tayyareleri hakkında Çinde malûmat toplanmıştır. Japonların çok iyi avcı ve bombardıman tayyarelerine malik oldukları anlaşılmıştır. Bunları Japonlar kendileri imal etmek tedirler. Diyen general İngiliz hava kuvvetlerinin müdafaa bususunda gösterdikleri muvaffakiyetleri bütün Amerikada hürmet ve takdirle karşılandığını söylemiştir.

Üç Alman tayyaresi düşürüldü

Atina, 14 (a.a.) —

Alman tayyareleri üç dalga halinde Vorosa hücum etmişlerse de hasar yoktur. Üç tayyare denize düşürülmüştür. Pire üzerine yapılan taarruzda bombalar atılmış isede bir polis karakolu binasından başka bir yerde hasar vuku gelmemiştir.

Libyada

Alman Kitaları

Kahire, 14 (a.a.) —

İyi malûmat alan mahfellerin bildirdiklerine göre bir düşman zırhlı kolu Bardiyayı işgal etmiştir. Harbe Mısır hududunda Sollumda devam edilmektedir. Bununla beraber Sollumdan 120 kilometre uzakta olan Tobrukta devam edilmektedir.

Almanlar Tobrukta İngiliz kuvvetlerinin çevrildiklerini iddia etmekte iselerde bu iddia yalandır. Zannedildiğine göre Almanlar benzin ihtiyaçlarını hava yolu ile temin etmektedirler. Alman ilerleyişinde Alman tankları çok hasara uğramıştır.

Japon-Sovyet

Münasebatı düzeltildi

Tokyo, 14 (A. A.) —

Japon başvekil prens Koneye beyanatta bulunarak demıştirki:

Japon hükümeti Almanya ve İtalya ile üçler paktını dünyaya harbin sirayet etmemesi için imzalamıştır. Japonya harici siyasetinde mihver siyasetini takibetmektedir. Bu itibarla Japonya Asya halkını harbdan korumak azmindedir.

Böyle bir hedefe erişmek için Japon - Sovyet münasebatı dostane olarak devam etmektedir.

Japon - Sovyet bitaraflık münahedesi akdedildiği haberi hakkında Koneye şunları söylemiştir.

Bitaraflık anlaşması ile Japon - Sovyet münasebatı yeni bir devreye girmiştir. Bu dünyaya sulhunun taciline pek ziyade yardım edecektir. Bir çok meselelerin halline yardım edeceği şüphesizdir.

İngiliz Tayyarelerinin akını

Londra, 14 (a.a.) —

İngiliz bombardıman tayyareleri dün gece ikinci defa olarak Bordoda Merniyak hava üssüne taarruz etmişlerdir. Hava rüyet için müsait bulunduğundan atılan bombaların hangarlar arasına düştüğü buralarda ve diğer binalarda büyük yangınlar çıktığı görülmüştür.

İngiltere üzerinde Hava faaliyeti az

Londra, 14 [a.a] —

Pazar günü hafif düşman hava faaliyeti olmuştur. Şar ki İngiltere üzerine yapılan taarruzda bir kaç bomba atılmış isede hasar yoktur. İngiliz avcı tayyareleri kono civarında bir düşman tayyaresini düşürmüşlerdir.

Güreş Müsabakalarında

Ankara takımı Türkiye birinciliğini kazandı

Grup şampiyonları arasında Adana şehir stadında yapılan Türkiye güreş birincilikleri müsabakası Pazar günü nihayetlenmiş, takım itibarıyla Ankara takımı 13 puanla Türkiye birinciliğini kazanmıştır. 12 puanla İstanbul ikinci, Kocaeli üçüncü, Çorum dördüncü, İzmir beşinci, İçel altıncı olmuştur.

Ferdi neticelerde: 56 kiloda Şefik İzmir birinci - Ahmet

Amerika Vapurlarının

Kızıl denize girmesini almanlar tenkid ediyorlar

Stokholm 14 (A.A.) —

Gazetelerin Berlin muhabirleri Berlin askeri mahfellerinin Ruzveltin Kızıl denize Amerikan vapurlarının girmesine aid müsaadesini acı acı tenkid etmekte ve bunun bitirilmesiyle kabili telif olmadığını söylediklerini bildirmektelerdir

Sofyada yapılan tezahürat

Sofya, 14 a.a. —

Bulgar ajansının bildirdiğine göre Makedonyada ve Trakyada ki Bulgarların kurtuluşu Sofyada büyük mersimle tesid edilmiştir. Baştan aşağı Alman ve İtalyan bayrakları ile donatılan şehirde binlerce halk Alman ve İtalyan elçilikleri binalarının önüne giderek tezahürat yapmışlardır. Halk buradan kral sarayına gitmiş ve kralı alkışlamışlardır. Diğer bazı Bulgar şehirlerinde de buna mümasıl tezahürat yapılmıştır.

Belediye meclisi toplantısı

Belediye meclisi dün saat 15 de Reis Bay Mithat Toroglunun riyasetinde toplanarak ruznamede mevcut işler üzerinde çalışmış ve gerekli kararları vermiştir.

Konferans

Şehrimiz memleket hastanesi dahiliye mütehasssısı Doktor Bay Tahsin Soylu tarafından bu gün saat 17,30 da gümrük meydanında bu günkü dünya hadiseleri ve vaziyeti hakkında bir konferans verilecektir

İstanbul Şehir tiyatrosu

Üç gündüzenberi Adanada bulunmakta olan İstanbul Şehir Tiyatrosu üç temsil vermek üzere yarın şehrimize gelecektir. Temsiller Güneş sinemasında verilecektir.

Ankara Radyosunda

Bugünkü neşriyat programı

SALI 15 - 4 - 941	Violonsel soloları - Enver Kakiç
8.00 Program ve memleket saat ayarı	19.20 Müzik
8.03 Ajans haberleri	Film müziği (Pl.)
8.18 Müzik : Hafif, parçalar (Pl.)	19.30 Memleket saat ayarı, ve ajans haberleri.
9.45 Ev kadını - Yemek listesi.	19.45 Konuşma
12.30 Program ve memleket saat Ayarı	Ziraat takvimi
12.33 Müzik:	19.50 Müzik;
Türkçe plâklar.	Radyo fasıl heyeti
12.50 AJANS haberleri	20.15 Radyo gazetesi
13.05 Müzik:	20.45 Müzik: Radyo salon orkestrası (Violonist Necip Aşkın idaresinde)
Türkçe plâklar programının devamı.	21.30 Konuşma
13.20 Müzik: Karışık program (Pl.)	21.45 Müzik:
18.00 Program ve Memleket saat ayarı	Klasik Türk müziği korosu. Şef: Mesud Cemil.
18.03 Müzik:	22.30 Memleket saat ayarı
Cazband (Pl.)	Ajans haberleri, Ziraat. Es
18.30 Konuşma	ham - Tahvilât, Kambıyo - Nüket Borsası (Fiyat).
Çiftçinin saati	22.45 Müzik:
18.45 Müzik;	Dans müziği (Pl.)
Çiftçinin saati - köy sazi	23.25 Yarukı Program ve kapanış.
19.00 Müzik,	

İLAN

Devlet Demiryolları Birinci işletme satınalma komisyonu reisliğinden :

Muhammen bedeli 11516.50 lira olan 632 takım yazlık elbise ile 309 kasketin dikimi 28-4-941 pazartesi saat 15 de kapalı zarf usulile Adanada işletme müdürlüğü binasında ihale edilecektir.

Bu işe girmek isteyenlerin 863.74 liralık muvakkat teminat akçaları ile kanunun tayin ettiği vesikalari ve tekliflerini aynı gün ve saat 14 de kadar komisyon reisliğine vermeleri lazımdır.

Şartname ve mukaveleler Adanada işletme komisyonundan parasız olarak verilir.

(269) 15-19-23-27

İLAN

Devlet Orman işletmesi Pos Revir Amirliğinden

940 senesi imalatından aşağıda yazılı keresteler açık artırma ile satışa çıkarılmıştır.

Parti N.	Hacmi		Muhammen kıymeti		Teminatı	
	M3	D3	Lira	Kış	Lira	Kış
I	808	408	20	18	1223	53
II	571	474	»	»	864	93
III	1104	457	»	»	1671	60
IV	255	557	»	»	386	78
V	385	312	»	»	583	17
VI	396	732	»	»	600	45
VII	573	794	»	»	868	44
VIII	560	631	»	»	848	51
IX	549	601	»	»	831	82
X	417	761	»	»	632	28
U Yekûn	5623	727				

ihale, 18 Nisan 1941 cuma günü saat 14 de Adanadaki Revir merkez binasında yapılacaktır.

Partilerin ihtiva ettikleri çeşitleri gösterir listelerile satış mukavele projeleri Ankarada Orman Umum Müdürlüğüne İstanbul, Adana, Mersin Orman çevirge müdürlükleriyle Adanadaki revir merkezinde bulunmaktadır.

İsteklilerin Ticaret vesikalari ve teminatlarını hamil oldukları halde sözü geçen tarihten önce hazır bulunmaları ve revire müracaatları

"258,, 8-11-15 17

İLAN

Mersin inhisarlar müdürlüğünden

İdarenizin Mersin ve Taşra anbarları için denizden ve karadan bir sene zarfında Mersine gelecek ve Mersinden gidecek olan tuzdan gayri tahminen (15000) on beş bin ton yaprak ve mamul tütün içki ispiro ve sair mamul ve gayri mamul emtia ve eşyanı,

1 - Herhangi bir iskeleden mavnalardan alınıp iskele üzerindeki vagonlara veya istasyonda ki vagonlara veyahut istasyon anbarlarına veya idarenin anbarlarına,

2 - idare anbarlarından herhangi bir iskelede mavnalara veya istasyondaki vagonlara veya istasyon anbarlarına,

3 - istasyondaki vagonlardan veya istasyon anbarlarından herhangi iskeledeki mavnalara veya idarenin anbarlarına veya iskele üzerindeki vagonlardan mavnalara.

Nakil - istif işleri idarede mevcut şartnamesine göre 15-4-941 tarihinden itibaren on beş gün müddetle açık eksiltmeye konmuştur. ihale 30-4-941 çarşamba günü saat [11] de Mersin inhisarlar Müdürlüğünde müteşekkil komisyon tarafından icra kılınacaktır.

Şartnamesini görmek ve tafsilat almak isteyenlerin idaremize müracaat etmeleri ve taliplerin kanuni evsafı haiz bulunmalarının ve yüzde 7.5 nisbetinde kanuni muvakkat teminat akçası olan 787.50 lirayı hamilen mezkûr gün ve saatta müdüriyetimizde bulunmaları lüzumu ilân olunur

(270)

15-20-25-29

İLAN

Tarsus Çukurova Fabrikası müdürlüğünden;

Fabrikamız mamulâtı, bez ve iplikler 24.9.940 tarihinden itibaren iktisat vekâletince ilân edilen aşağıdaki fiyatlarla satılmaktadır.

Bez Tip	Genişliği	Metresi	Fi. Ku.
E	0,75,5	36	780
	Iplik		
	No.	Kuruş	
	4	315	
	6	335	
	8	470	
	10	490	
	12	530	
	14	565	
	16	585	
	18	610	
	20	635	

Her paketi safi 4.530, G. safi 4.560 Kg.

Şerait:

- 1 - Satışlar peşindir ve fabrika teslimidir.
- 2 - Sif masrafları ve ambalaj müşteriye aittir

[4]

1 15

DEVA Kaşeleri

Baş, Diş, Grip, Nezle, Romatizma

VE SOĞUK ALGINLIĞINI

DERHAL KESER

DEVA KAŞELERİNİ

Her Eczanede Arayınız

(6) 77-90

Yurttaş;
T. Hava Kurumu-
na üye ol

İLAN

Satılık Su Motörü

Çocuk Esirgeme kurumu riyasetinden

Kuyulardan su çekmeye mahsus bir motör satılıktır. Görmek isteyenlerin ve taliplerin çocuk esirgeme kurumuna müracaatları.

(266)

12-15

İLAN

Mersin'de içel pamuk ve yağ T. A. Ş. (içpak) pamuk ipliği fiyatları

Yüksek iktisat Vekâletininin 24-eylül-1940 tarihinden itibaren vâzetmiş bulunduğu fiyatlar mucibince fabrikamız mamulâtı pamuk ipliği fiyatları.

Numara	Vater kuruş	kath kuruş	kıvrak kuruş
4	315	345	340
6	335	365	375
8	470	505	515
10	490	530	550
12	520	575	595
14	565	620	645
16	585	645	670
18	610	675	705
20	635	705	740
22	660	735	775
24	685	770	810

[3] 1-15

İLAN

Fabrikamız mamulâtı bez ve iplikler 24.9-940 tarihinden itibaren iktisat vekâletince tesbit ve ilân edilen aşağıdaki fiyatlarla satılmaktadır.

Bez Tip	Genişliği	Metresi	Fi. Ku.
E	0,75,5	36	780
	Iplik		
	No.	Kuruş	
	4	315	
	6	335	
	8	470	
	10	490	
	12	530	
	14	565	
	16	585	
	18	610	
	20	635	

Her paketi safi 4.530, G. safi 4.560.

Şerait

- 1 - Satışlar peşindir ve fabrika teslimidir.
- 2 - Sif masrafları ve ambalaj, müşteriye aittir

Tarsus Rasim bey Fabrikası müsteciri

A. Rasim Dokur ve İ. Behlil

İşletme Şirketi

5

1 15

İLAN

Gülner Sulh hukuk hakimliğinden

Gülnerin Şeyh Ömer köyünden Kefil Ali oğullarından Durmuş Ali oğlu Rüstem ve Halil İbrahimin o köyden Arif İbrahim oğlu Ahmet ve karısı Alime ve İbrahim karısı Emine aleyhlerine açtığı menî müdahale davasında müddeilerden Halil İbrahim hakkında yazılan davetiyelere verilen megruhata göre ikameigâh ve meskeni meçhul bulunduğu anlaşılmış ve müdde aleyhlerin talebi vechile hukuk usulu muhakemeleri kanununun 141 inci maddesi mucibince ilânen tebligat yapılmasına karar verilerek duruşma 23-5-941 cuma günü saat 9 a talik olunduğundan müdde Halil İbrahimin o gün ve saatda Gülner mahkemesinde bizzat hazır bulunması veya bir vekil göndermesi aksi takdirde hakkında gıyap kararı ittihaz oluncaya tebligat makamına kaim olmak üzere ilân olunur. (271)

Yeni Mersin

NUSHASI 5 KURUŞTUR

Abone Şeraiti	Türkiye için	Hariç için
Senelik	1200 kuruş	2000 kuruş
Altı aylık	600 "	1000 "
Üç "	300 "	500 "
Bir "	100 "	Yoktur.

Resmî ilânatan satırı 10 kuruştur.

Yeni Mersin Basımında basılmıştır